REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-9920/23 daté: 19.04.2023

Npi— 01/155 daté: 27.04.2023

RREGULLORE

E PUNES SE KUVENDIT DHE KOMITETEVE

Prill 2023



Duke u bazuar né nenin 12.2.b. t€ Ligjit pér Vetéqgeverigjen Lokale, N1.03/L-040, (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008); Rregulloren e (MAPL) Nr.02/2021 pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t8 Komunés; Udhézimin Administrativ té
MAPL-sé pér mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t€¢ Komunés Nr.02/2015; Statutit t&€ Komunés
sé Shtimes 01Nr.06/1636 daté 03.09.2008; Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e
mbajtur mé 27.04.2023, miratoi kété:

RREGULLORE
PiR PUNEN E KUVENDIT DHE KOMITETEVE

I. Dispozitat e pérgjithshme
Qéllimi

Neni 1
Me kété Rregullore, rregullohet udhéheqja dhe funksionimi 1 punés s& Kuvendit dhe
Komiteteve, duke pérfshiré edhe kontrollin efikas financiar t&€ Administratés Komunale.

Pérkufizimi

Neni 2
Pérkufizimet né kété Rregullore: Pérkufizimet e termave jané t& rregulluara me nenin 3 té Ligjit
Pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 t& Republikés sé Kosovés.

Pérgjegidsité e Kuvendit

Neni 3
Kuvendi 1 komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me margjen e vendimeve pér:
3.1 Statutin dhe Rregulloren ¢ punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe
shfuqizimin e tyre;
3.2 Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;
3.3 Miratimin e ¢éshtjeve t€ tjera financiare, 18 cilat jané t& rezervuara pér kuvendin sipas
statutit apo rregullores s€ punés;
3.4 Planin vjetor t€ punés dhe raportin vjetor;
3.5 Themelimin e komisioneve t€ kérkuara sipas kétij Ligji;
3.6 Zgjedhjen e Kryetarit dhe Z&vendéskryetarit té Komunés;
3.7 Nivelii tarifave dhe ngarkesave;
3.8 Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té nderit t& komunés, né
pajtim me ligjin né€ fuqi;
3.9 Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;
3.10 Arritjen e marréveshjeve ndér komunale dhe brenda komunale;
3.11 Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfaqésuese té komunave té
Republikés sé Kosovés; dhe
3.12 Pérgjegjesi t€ tjera q& kérkohen me ligj.
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4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

II. Mbaijtja e mbledhjeve t€ Kuvendit dhe t&€ Komiteteve

Mbledhjet dhe kuorumi

Neni 4
Bazuar né Udhézimin Administrativ t& (MAPL) Nr.02/2015, Kuvendi mbané: 1. Mbledhje
Inauguruese, 2. Mbledhje té Rregullta, 3. Mbledhje t€ Jashtézakonshme, 4. Mbledhje
Urgjente, dhe 5. Mbledhje Solemne.

Kuvendi i Komunés dhe Komitetet e tij mbajné mbledhjet e tyre né orar té rregullt, ashtu
si¢ &shté pércaktuar me nenin 43.2 t&€ Ligjit Pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 té&
Republikés sé Kosovés, dhe Statutin e Komunés s& Shtimes O01Nr.06/1636, daté
(3.09.2008.

Kryesuesi 1 Kuvendit duhet té thérrasé dhe t€ kryesojé mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés.
Kryesuesit € Komiteteve duhet t’i thérrasin dhe t’1i kryesojné mbledhjet e Komiteteve
pérkatése.

Né mungese€ t€ Kryesuesit, kryesimi i mbledhjes b&het nga anétari mé i moshuar i
Kuvendit-Komitetit, 1 pranishém né€ mbledhje.

Kuvendi, Komitetet dhe Trupat tjeré t& Kuvendit mund té organizojné mbledhje nga
distanca (on-line) né kushte t€ pa parashikuara (Vis Major)

Pér mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t& gjithé anétarét e Kuvendit t& Komunés duhet t8
njoftohen paraprakisht me E-mail ashtu si¢ kérkohet, me nenin 5.3 t& Udhézimit
Administrativ t&€ (MAPL) Nr.02/2015, shtaté (7) dité pune para mbajtjes sé mbledhjes. Né
njoftimin e till¢€ shkruhet: Data e mbajtjes s¢ mbledhjes; Koha e mbajtjes sé mbledhjes;
Vendi 1 mbajtjes sé mbledhjes; Rendi i dités pér mbledhje; Materialet ¢ mbledhjes; Té
dhéna t€ tjera g€ mund t& pércaktohen me Statut ose Rregullore t& Punés.

Anétarét e Komiteteve duhet t€ njoftohen pér mbledhje me E-mail, sé paku, tri dité pune
mé par€. Njoftimi pér mbledhjet ¢ Komiteteve pérfshin: Data ¢ mbajtjes sé mbledhjes;
Koha e mbajtjes s&€ mbledhjes; Vendi i mbajtjes sé€ mbledhjes; Rendi i dités pér mbledhje;
Materialet ¢ mbledhjes; T& dhéna t& tjera g€ mund té pércaktohen me Statut ose
Rregullore t€ Punés.

Komitetet obligohen qé& planin vjetor t& punés sé tyre, si dhe pikat e rendit t& ditds pér
mbledhje, parimisht t’i harmonizojné me planin e punés dhe rendin e dités t& mbledhjeve
té Kuvendit.

Takimet e jashtézakonshme té Kuvendit t¢ Komunés mund t& thirren duke u bazuar né
nenin 44 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 t& Republikés sé Kosovés, dhe
nenit 6 t& Udh&zimit Administrativ t& (MAPL) Nr.02/2015,

Sipas nenit 7 t€ Udhézimit Administrativ t& (MAPL) Nr.02/2015, Kryesuesi i Kuvendit
dhe Kryetari i Komunés kané t& drejté t€ thérrasin mbledhje urgjente t& Kuvendit t&
Komunés né rast t€ fatkeqésive natyrore dhe rrethanave té tjera né komuné. Procedurat pér
thirrjen e mbledhjeve urgjente, nuk zbatohen si né rastet ¢ thirrjes sé mbledhjeve tjera té
Kuvendit t& Komunés.
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4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

Njoftimi publik pér mbledhje duhet t& shpallet né t& njé&jtén kohé né Ueb-fagen e Komunés
si dhe né mjetet ¢ informimit publik, duke u bazuar né “Udhézimin Administrativ t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, Nr.04/2018 pér Transparencé né
Komuna”.

Kryesuesi duhet té sigurohet se jané pérmbushur kushtet pér pikat e neneve 4.6, 4.7, 4.8
dhe 4.9 pér mbajtjen e t& gjitha mbledhjeve t€ Kuvendit dhe Komiteteve.

Né té gjitha mbledhjet e Kuvendit t€ Komunés dhe té Komiteteve duhet t& mbahet
procesverbal né pajtim me Ligjin pér Pérdorimin e Gjuhéve Nr.02-L-37, dhe nése
ckzistojné kushtet teknike, edhe incizimi elektronik, né ményré g€ té keté mundési gé
stenogrami t’u dérgohet anétaréve t&€ Kuvendit. Procesverbali duhet té pérmbajé emrat ¢
anétaréve t&€ Kuvendit t€ pranishém né mbledhje dhe té anétaréve té ftuar, rendin ¢ dités,
céshtjet, t€ cilat do té diskutohen, rezultatin numerik t€ votimit dhe propozimet e
miratuara, apo té refuzuvara. Nése kérkohet té€ thirret emri 1 secilit késhilltar, né
procesverbal duhet shénuar si ka votuar secili. Procesverbalin € mban njé€ shérbyes civil
komunal i eméruar, Procesverbali duhet t& miratohet n€ mbledhjen ¢ ardhshme. Secili
anétar ka té drejté ta shikojé procesverbalin dhe ta marré nj€ kopje.

Kuorumi pér € gjitha mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés dhe Komiteteve pérbéhet nga njé
mé tepér se gjysma e numrit t& pérgjithshém té anétaréve té pranishém né mbledhje.

Secili anétar q&€ merr pjesé né mbledhje duhet t€ shénojé emrin e tij né listén e
pjesémarrésve, ose né listén pér personat e pranishém, t€ paraparé pér kété qéllim. Lista e
prezencés té anétaréve té Kuvendit-Komitetit né mbledhje, dorézohet pér nénshkrim né
fund t&€ mbledhjes.

Subjekti i cili ka numér mé té€ madh t& anétaréve t€ Kuvendit e ka t€ drejtén me zgjedhé
rendin e uléseve, ndérsa subjektet tjera radhiten né ulése sipas numrit té votave té fituara.

Anétarét e Kuvendit duhen té pajisen me kartela identifikvese, t& cilat obligohen t’i
vendosin né njé vend té dukshém dhe barten gjaté mbledhjes.

Subjekti Politik 1 pérfagésuar né Kuvend t&€ Komunés ¢ zgjedhé pérfagésuesin e veté t&
subjektit politik pérkatés dhe e bén t€ ditur né mbledhjen e paré Inauguruese.

Piesémarrja e publikut né& mbledhie

Neni 5

5.1 Pérveg t€ drejtés s€ dhéné sipas Ligjit dhe Statutit t€ Komunés, pjesémarrésit nga publiku
mund t’i jepet fjala nga Kryesuesi né mbledhje pér ¢éshtje t& caktuara té réndésisé publike.

5.2 Kryesuesi i mbledhjes duhet t& kujdeset qé diskutimi 1 tij/sajé t& mos zgjaté mé shumé se tre
minuta, t'i pérmbahet pikés té rendit té dités q& shqyrtohet, si dhe t&é mos keté pérséritje t&
diskutimit, pér té cilat Kryesuesi ka t& drejté ta ndérpresé.

5.3 Pjesétaréve t€ publikut g€ marrin pjesé né mbledhje duhet t& ju kérkohet paragitja e
rastit/rasteve té konfliktit t€ interesit dhe nése ka konflikt interesi, Kryesuesi nuk duhet t'i
lejoi gé 1€ marrin pjesé né mbledhje kur shqyrtohet rasti i tyre.
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5.4 Kuvendi i Komunés apo Komiteti me shumicén e votave mund té vendosé pér pérjashtimin
¢ opinionit nga i téré ose nj€ pjesé e mbledhjes, duke u bazuar né nenin 45.3 pikat (a) deri
(d), t8 LVL-sé Nr.03/L-040.

Rendi i dités dhe renditja e punéve

Neni 6
6.1 Propozimin € Rendit t€ dités pér mbledhjen e Kuvendit,Komitetit, e pérgatit Kryesuesi né
marréveshje me Kryetarin ¢ Komunés.

6.2 Asnj€ nga pikat e propozuara t€ rendit t& dités nuk do t&€ shtrohen pér diskutim né mbledhje
pa miratimin e Kuvendit, pérvec né rastet (urgjente), té cilat do té konstatohen né
procesverbalin e Kuvendit, Komitetit, si ¢éshtje urgjente me réndési publike.

6.3 Rendi i dités n€ mbledhje t&€ Kuvendit-Komitetit, zakonisht &shté ky:
6.3.1 Konstatimi i pjesémarrjes né mbledhje t& anétaréve t& Kuvendit-Komitetit (Kuorumi),
pjesémarrja e publikut dhe ekzekutivit t& Komunés,
6.3.2 Shqyrtimi (miratimi ose mosmiratimi) i procesverbalit t& mbledhjes sé fundit,
Shqyrtimi 1 peticioneve,
6.3.3 Punét g€ kryhen n€ mbledhje, t€ cilat parashihen né bazé té Rregullores, Statutit, ose
ligjeve né fuqi,
6.3.4 Cfarédo ¢éshtje e shtruar nga Kryesuesi i mbledhjes dhe temat qé& shtrohen aty, ose
cilado puné e papérfunduar nga mbledhja e fundit,
6.3.5 Raportet dhe rekomandimet € marra nga Komitetet dhe té gjitha ¢8shtjet e tjera q&
lindin si rezultat i raporteve,
6.3.6 Propozimet dhe rekomandimet e drejtuara nga drejtorité qé vijné nga Kryetari,
6.3.7 Céshtjet q€ kané t€ b&né me aktivitete t& Komunés dhe t& shtruara nga anétarét, sipas
rendit, ashtu si jané pranuar ato,
6.3.8 Propozimet ¢ shtruara nga anétarét, sipas radhés sé pranimit té tyre,
6.3.9 Kérkesat e ndryshme pér Kuvendin, pérkatésisht Komitetet,
6.3.10 Pika té€ ndryshme, q& sipas mendimit té Kryesuesit, meritojné t& shqyrtohen né
mbledhje,

6.4 N& mbledhje mund té vendoset qé t& punohet me rendin e ndryshuar té dités.

6.5 Nuk mund t& diskutohet asnj€ piké e rendit t& dités, para se t& aprovohet si propozim pér
diskutim né mbledhje.

6.6 Kur béhen propozime pér rendin e dités, Kryesuesi i evidenton propozimet sipas renditjes
atyre qé e kané marr€ fjalén, ndérkaq n€ votim t& parin e hedh Rendin e Dités q& ka ardhur
me ftesén pér mbledhje si propozim i Kryesuesit né bashképunim me Kryetarin, késhtu qé
me aprovimin e propozimit t€ paré, propozimet e tjera nuk hedhen né votim.

6.7 Anétari i Kuvendit t&€ Komunés mund té kérkojé shtimin e njé pike té rendit t& dités para
miratimit t€ rendit t€ dités, n€ seancén e rregullt t& Kuvendit t& Komunés, nése ¢éshtja qé
kérkohet t& pérfshihet né rend té dités &shté ¢éshtje urgjente me réndési publike.

6.8 Pasi Kryesuesi i Kuvendit/Komitetit ka pérgatitur rendin e dités, Shérbimi Profesional i
Kuvendit, né bashképunim me Drejtoring pér Administraté duhet;
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6.8.1 T'1 dérgojé secilit anétar t& Kuvendit materialin, 1 cili pérmban shénime lidhur me
céshtjet, t€ cilat do t& shtrohen né mbledhje, né ményré té€ drejtpérdrejté ose né ményré
elektronike,

6.8.2 T’1 njoftojé anétarét ¢ Kuvendit-Komitetit se materiali éshté i gatshém pér té€rheqje
dhe mund ta b&jné gjaté oréve t€ rregullta t€ punés né zyrén e Shérbimit pér punét e
Kuvendit.

6.9 Kérkesat e paléve qé paraqiten te zyra prit€se, duhet fillimisht t& adresohen te Ekzekutivi i

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Komunés pérkatésisht te Drejtoria Kompetente, dhe pastaj nése Drejtoria e konstaton se
kérkesa duhet t€ adresohet né Kuvend ajo e transferon Kérkesén e palés né zyrén e Kuvendit

s€ bashku me rekomandimin e sajé.

Rregullat e diskutimit

Neni 7
Kryesuesi i Kuvendit €shté i obliguar té respektoj parimin e t& drejtés sé barabarté pér
diskutim dhe pjes€marrje aktive t€ anétaréve né punén e Kuvendit.

Nése dy ose mé shumé anétaré déshirojné t€ marrin fjalén, Kryesuesi i mbledhjes vendos
pér renditjen e diskutimeve. Anétarét 1 drejtohen Kryesuesit t€ mbledhjes dhe gjaté
diskutimit t€ tyre duhet t"u pérmbahen céshtjeve aktuale té mbledhjes. Gjaté diskutimeve
pérparési u jepet pérfagqésuesve té subjekteve politike. Pér renditjen e pérfagésuesve té
subjekteve politike qé kané kérkuar fjalén, vendoset sipas numrit mé t& madh té anétaréve
g€ kané subjektet politike né Kuvend.

Anétarét mund t& kérkojné té flasin sipas renditjes, ose sipas shpjegimeve personale, dhe
diskutimet e tyre do té€ dégjohen. Vendimi i Kryesuesit pér renditjen, ose pér
pranueshmériné e shpjegimeve, €shté vendimtar.

Kur njé propozim i dhéné éshté duke u diskutuar, nuk lejohet dhénia e propozimeve té
tjera, pérveg:
7.4.1 Ndryshimit t€ Propozimit;
7.4.2 Propozimit pér t€ parandaluar ¢rregullimet;
7.4.3 Propozimit pér té pérjashtuar publikun dhe mjetet e informimit, duke u bazuar
né dispozitat e nenit 7.4 té Rregullores;
7.4.4 Propozimit pér té kaluar n€ pikén me radhé té rendit t& dités;
7.4.5 Propozimit, 1 cili kérkon gé ¢éshtja né diskutim t€ mbyllet né mbledhje me
martjen e vendimit;
7.4.6 Propozimit pér t€ shtyré diskutimin e ¢éshtjes s&€ shtruar pér mbledhjen e
ardhshime;
7.4.7 Propozimit pér ndérprerjen e mbledhjes.
Kryesuesi né mbledhje nuk do té lejojé asnjé propozim, derisa té gjithé ata & déshirojné
t& diskutojn€ pér Propozimin e dhéné ta kené béré kété pér kohé t€ mjaftueshme, pérvec
nése térhigen nga diskutimet e tyre.

Kur ndonjé anétar e ka fjalén né mbledhje, té gjithé anétarét e tjeré pjesémarrés géndrojné
ulur, t€ mbajné getésing, dhe t& kufizojné pérdorimin e telefonit.

Nése ndonjé anétar jep ndonjé propozim, ai ka té drejté€ t&€ marré pérgjigje nga zyrtarét
kompetenté té drejtorisé pérkatése, menjéheré para se propozimi t’i nénshtrohet votimit.
Gjaté téré kohézgjatjes s€ mbledhjes, Kryesuesi duhet té respektojé parimin qé té gjithé
anétarét pjesémarrés dhe me t& drejté diskutimi, t& pézojné t& drejtén e barabarté dhe t&
kené rastin q€ t€ marrin pjes€ aktivisht né mbledhje.
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7.8

79

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

7.16

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Pérfagésuesit ¢ Subjekteve Politike né Kuvend, kané né dispozicion 5 (pesé) minuta pér
njé diskutim, me t€ drejté sqarimi edhe pér 3 (ire) minuta shtesg, né diskutimin e dyté,
brenda té njéjtés piké, ndérsa pér ¢éshtje qé konsiderohen té réndésishme, vendoset nga
Kuvendi.

Anétarét e Kuvendit kané né dispozicion 5 (pes€) minuta pér njé diskutim brenda té njéjtés
piké.

Sqarimet plotésuese apo diskutimi pér here te dyté, né kuadér te njé pike té rendit té dités,
lejohet vetém pas pérfundimit t€ gjithé te paragiturve pér diskutim dhe até né kohézgjatje
deri né 3 (tre) minuta,

Nése gjaté diskutimit nga ndonjé anétar i Kuvendit i pérmendet emri anétarit tjetér, ai ka
té drejté né repliké jo mé gjaté se dy minuta,

Kur ndonjé anétar diskuton né mbledhje, ai duhet té jeté i qarté dhe i pérgatitur dhe t&
mos 1 lejohet qé t€ tejkalojé minutat e pércaktuar né nenin 7.9 dhe 7.10 té késaj
Rregulloreje.

Diskutimet e Ekzekutivit lidhur me informatat nuk votohen dhe nuk duhet t& jené mé té
gjata se 5 minuta.

Raportet nga Ekzekutivi, t€ cilat votohen nuk duhen t& jené mé té gjata se 10 minuta. Pér
¢éshtjet e tjera me réndési, vendos Kuvendi.

Pér pyefjet e ngritura pér pikat e rendit té dités, Ekzekutivi ka né dispozicion, pér secilén
pyetje, njé€ minuté, qé té jap€ pérgjigje me gojé, me pérjashtim t& pikés sé rendit té dités
(Pyetje- Pérgjigje), ku pérgjigjet mund t& merren me shkrim ose me gojé.

Anétarét e Kuvendit pyetjet mund ti paragesin me gojé ose me shkrim.

Votimi

Neni 8
Votimi né t€ gjitha mbledhjet béhet me ngritjen e dorés, ose né formé elektronike, nése
Kuvendi vendos qé votimi t€ béhet né ményré té fshehtd, ose kur aktet mé t& larta kané
parapar€ ményré tjetér té votimit.

Para votimit, secili anétar ka t€ drejté t& kérkojé g rezultatet e votimit t& regjistrohen, ku
do t€ shihen emrat e té gjithé anétaréve q& kané votuar dhe emrat e atyre qé abstenojné.

Secili anétar mund té kérkojé qé né procesverbalin e mbledhjes t& shénohet se si ai ka
votuar pér ¢éshtjen e caktuar, ose nése ai ka abstenuar.

Kur ka nevojé t€ béhet votimi i propozimit pér emérimin ose zgjedhjen e ndonjé anétari
pér pozitén, e cila duhet t& mbulohet edhe nga Komuna dhe kur ekzistojné dy ose mé
shumé kandidaté t€ propozuar pér pozitat né fjalé, emrat e té gjithd té propozuarve
paraqgiten né mbledhje né formé té shkruar, sipas ranglistés sé panelit intervistues, ose
sipas radhitjes alfabetike t& emrave t€ tyre.

Né t€ gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komiteteve, secili anétar ka nga njé voté. Né rast t&
numrit t€ njéjté t€ votave, Kryesuesi ka njé voté shtesé, q& mund ta pérdoré “Pér” ose
“Kundér” ndonjé propozimi, sipas nenit 48.1 t&€ LVL — Nr.03/L-040.
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8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

8.12

9.1

9.2

9.3

Vendimet e Kuvendit té Komunés dhe i€ Koiniteteve t8 tij merren me shumicén e thjeshts
té votave t€ anétaréve t€ pranishém, t€ ciiét votojné, pérvee nése me Ligj, Statut ose
Rregullore &shté paraparé ndryshe.

Abstenimet regjistrohen me géllim t& konstatimit t& kuorumit, por nuk merren parasysh né
rezultatet e votimit.

Pérgatitjet e flet€votimeve, kutive t& votimit si dhe ruajtja e materialit pér sé paku 1(njé&)
vit béhet nga Drejtoria pér Administraté, né bashképunim me shérbimin e Kuvendit.

Para fillimit t€ procesit t€ votimit t& fshehté, Kuvendi zgjedhé Komisionin Votues, i cili
udhéheq me procesin e votimit, nése me ligj nuk &shté rregulluar ndryshe.

Propozimi, apo zgjedhja votohet menjéheré duke shénuar shenjat ( X ), ( V ) si dhe
shenjén e rrumbullakimit ( O ) afér numrit rendor té kandidatit té preferuar dhe duke e
hedhur votén né kutiné e votimit.

Rezultatet e votimit shpallen menjéheré pas numérimit t& votave nga Komisioni Votues.

E drejta e pjesémarrjes dhe e votimit u merret t€ gjithé delegatéve, t& cilét kané konflikt e
interesi pér pikén e caktuar, sikurse né votimin e hapur, ashtu edhe votimin ¢ fshehur.

Kodi 1 mirésjellies

Neni 9

Nése Kryesuesi i mbledhjes konsideron se ndonjéri prej anétaréve nuk sillet miré né
mbledhje, duke mos respektuar kérkesat e Kryesuesit, duke e penguar me dashje punén e
mbledhjes, ose duke u sjellé né ményré ofenduese, atij duhet t’i térhiqet vérejtja. Nése
gielljet ¢ anétarit né fjalé vazhdojné t& jené té pandryshueshme, Kryesuesi i mbledhjes
mund t& ndérmarré€ njérén prej kétyre masave, vegmas, ose si varg masash:

9.1.1 Anétarit t€ Kuvendit i ndalohet diskutimi i métutjeshém né mbledhje,

9.1.2 E udhézon anétarin e Kuvendit, Komitetit, t€ térhiqet térésisht ose pjesérisht nga

pjesa e mbetur e mbledhjes, pérveg kur do t& keté votime,

9.1.3 Jep urdhrin q€ anétari t€ largohet nga mbledhja, pérveg kur do té keté votime,

9.1.4 E shtyn mbledhjen pér njé oré ose deri né kohén apo datén gé caktohet.

Nése pjesémarrési né mbledhje nga publiku me dashje i ndérpret punét e mbledhjes,
Kryesuesi i mbledhjes do t’ia térheqé vérejtjen atij pér mbajtien e getésisé. Nése ai
vazhdon t€ ndérhyjé né mbledhje, Kryesuesi i mbledhjes mund t& ndérmarré njérén prej
kétyre masave, vegmas, ose si varg masash:

9.2.1 E udhézon pjesémarrésin té térhiget térésisht ose pjesérisht nga mbledhja,

9.2.2 Jep urdhrin qé€ pjesémarrési t& largohet nga mbledhja,

9.2.3 E shtyn mbledhjen pér njé oré, ose deri né kohén, apo datén qé caktohet.

Nése mbledhja ndérpritet pér ndonjé ¢rreguilim mé t€ madh, Kryesuesi i mbledhjes mund

t€ urdhérojé qé té gjithé ta lirojné sallén e mbledhjes dhe mund ta shtyj& mbledhjen pér njé
or€, ose derl n€ kohén, apo datén g€ caktohet.

Fage 8 nga 9



II1. Procedura e ndryshimit

Neni 10
Procedura € ndryshimit t€ Rregullores sé punés sé Kuvendit-Komiteteve duhet té jeté:
10.1 Iniciativén pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores sé punés sé Kuvendit,
mund ta ndérmarr€ 1/3 e Anétaréve t€ Kuvendit, si dhe Kryesuesi i Kuvendit,
10.2° Cdo propozim pér ndryshimin e Rregullores sé punés shqyrtohet nga Komiteti pér
Politiké dhe Financa, i cili duhet té dalé me rekomandime.

IV. Dispozitat kalimtare dhe té fundit

Neni 11
11.1 N rastet e konfliktit t€ dispozitave t&é késaj rregulloreje me Ligjin pér Vetéqeverisjen
Lokale ose Statutin e Komunés, vlejné dispozitat e aktit mé té larté.

11.2 N& ditén e hyrjes né fuqi té késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja ¢ méparshme e
Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve, Npi—01/114 daté: 26.4.2019.

11.3 Rregullorja hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

Kryesuesi i Kuvends

Fage 9 nga 9



